
UCHWAŁA NR LIX/483/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Osieczku na realizację zadania pn. „Renowacja budynku plebanii w Osieczku” w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz Uchwałą nr LVIII/466/24 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 13 lutego 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. z 2024 r. 
poz. 853) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Osieczku 
w kwocie 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100) na realizację zadania pn. „Renowacja  
budynku plebanii w Osieczku” obejmującego prace przy zabytku wpisanym do Gminnej oraz Wojewódzkiej 
Ewidencji Zabytków. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
294 000,00 zł, co stanowi 98% dotacji oraz środki z budżetu Gminy Książki w wysokości 6 000,00 zł co 
stanowi 2% dotacji. 

3. Zakres prac obejmuje: odtworzenie najbardziej zniszczonych ścian fundamentowych w celu osuszenia 
i zabezpieczenia plebanii. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie o udzielenie dotacji 
zawartej przez Gminę Książki z Parafią Rzymskokatolicką p.w. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Osieczku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E53117B-522D-4999-8921-05BDFEA88BA2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIX/483/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 7 marca 2024 r. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

W ramach naboru wniosków na przyznanie dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
wyłoniono zadania, które zgłoszono do dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Budynek plebanii wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków pod numerem 104, zaś w Wojewódzkiej 
Ewidencji Zabytków pod numerem 81. 

Niniejsza uchwała o udzieleniu dotacji jest warunkiem ogłoszenia oraz przeprowadzenia postępowania 
zakupowego przez Beneficjenta dotacji (parafii). 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E53117B-522D-4999-8921-05BDFEA88BA2. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIX/483/24 
Data dokumentu 2024-03-07 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej 

Katarzyny Aleksandryjskiej w Osieczku na realizację zadania pn. „Renowacja 
budynku plebanii w Osieczku” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Identyfikator dokumentu 0E53117B-522D-4999-8921-05BDFEA88BA2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-719277802 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.03.2024 13:30:35 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E53117B-522D-4999-8921-05BDFEA88BA2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/483/24 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-07T12:30:35+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




